# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7130

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** bourgeois, Pontorson (ville)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1170-1173]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Concession de franchises accordée dans l'Avranchin aux bourgeois de Pontorson.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXLVI, t. 1, p. 577.

## Dissertation critique

« 1171 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 576. DELISLE/BERGER propose l'année 1171, le début de l'épiscopat de Richard d'Avranches, comme terminus ab quo de cet acte. D. Spear propose, cependant, l'année 1170 pour le début de l'épiscopat de Richard (SPEAR, *The Personnel of Norman Cathedrals*, p. 5). Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justiciis, et omnibus ministris et fidelibus suis Anglie et Normannie et totius terre sue, salutem.

Sciatis me dedisse et presenti carta confirmasse burgensibus [de] Ponte Ursonis quietanciam ubicumque in Avrinco et in aliis terris meis, per omnia dominica mea, de omnibus rebus quas assecurare poterunt suas esse dominicas. Et ideo volo et firmiter precipio quod predicti burgenses sint quieti de omnibus consuetudinibus per totum, in Avrinco et in aliis terris meis, per omnia dominica mea, de omnibus rebus quas assecurare poterunt suas esse dominicas. Quare prohibeo ne ipsi super hoc vexentur vel disturbentur, super forefacturam meam.

Testibus : Ricardo episcopo Abrincensi, Jordano Taissun, Guillelmo de Hum[etis], Rogerio de Morvilla.  
Apud Pontem Ursonis.